Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/118
Daté: 06.03.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjin Nr.04/1-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 mars 2013,
mori:

VENDIM

1. Themelohet Universiteti Publik i Mitrovicés si institucion i arsimit té larté.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin tia
procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&é Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/118
Daté: 06.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, Ligjin Nr.04/1-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 mars 2013,
mori:

VENDIM

1. Themelohet Universiteti Publik i Gjakovés si institucion i arsimit té larté.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin tia
procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

tér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/118
Daté: 06.03.2013

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Ligjin Nr.04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 mars 2013,
mori:

VENDIM

1. Themelohet Universiteti Publik i Gjilanit si institucion i arsimit t& larté.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé vendimin t'ia
procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet: LA #
- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/118
Daté: 06.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér procedurat dhe kriteret e kompensimit t& ish t&
dénuarve politiké.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe t& gjitha institucionet kompetente pér
zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim T
Kly/e/\?wtér i Kosovés
[u dérgohet: & "
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/118
Daté: 06.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Kosovare pér Rini pér vitin 2013 - 2017 dhe Plani i Veprimit
pér Rini pér vitin 2013 - 2015.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tera
kompetente pér zbatimin e Strategjisé dhe Planit t& Veprimit nga pika 1. e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/118
Daté: 06.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim, pér interes publik, té
pronaréve té pronave té paluajtshme dhe zotéruesve té interesit té cilat ndodhen
né Zonat Kadastrale t&¢ Komunés sé Gjakovés, dhe té cilat preken nga ndértimi i
shtyllave elektrike dhe vendosja e stabilimenteve pér zgjerim té rrjetit energjetik
dhe shpronésimin me vénien e té drejtés té servitutit né dobi t&¢ KOSTT (Operatori i
Sistemit, Transmisionit dhe Tregut Sh.A) me kompensimin e démeve té pronaréve
pér ngastrat kadastrale, sipas tabelave té bashkangjitura kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave t& pércaktohet sipas kategorive pérkatése nga
Ministria e Financave e cila mbéshtetet nga Departamenti i Shpronésimit i
Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, KOSTT (Operatori i Sistemit,
Transmisionit dhe Tregut Sh.A) dhe Kuvendet Komunale né territorin e t& cilave
gjenden ngastrat kadastrale qé duhet té shpronésohen.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave, KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut
Sh.A) dhe Kuvendi Komunal né territorin e t& cilit gjenden ngastrat kadastrale.

4. Mjetet financiare pér kompensimin e shpronésimit do ti sigurojé Subjekti Kérkues,
Kompania KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut Sh.A)



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit
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Kryemiini tér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/118
Daté: 06.03.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 mars 2013, mori:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr. 15/108 té datés 14 dhjetor 2012

1. Plotésohet dhe ndryshohet vendimi nr. 15/108 i datés 14 dhjetor 2012, si né vijim,
pika 1.1 e vendimit zévendésohet me kété tekst: Késhilltar i Koordinatorit dhe
pika 1.3 e vendimit zévendésohet me kété tekst: Kompensimi pér shérbimet e
Koordinatorit éshté i barabarté me pagén e zévendésministrit.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



